
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2019 г. Донецк № /#6У

Об утверждении Перечня пунктов регистрации выпускников прошлых лет и 
выпускников иностранных образовательных организаций для прохождения 

государственной итоговой аттестации по основным образовательным 
программам среднего общего образования в 2020 году

Во исполнение Приказа Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 29.11.2019г. № 1681 «Об утверждении Инструкции 
об организации обеспечения участия обучающихся по образовательным 
программам среднего общего образования в государственной итоговой 
аттестации в 2020 году», статьи 56 Закона Донецкой Народной Республики 
«Об образовании»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень пунктов регистрации выпускников 
прошлых лет и выпускников иностранных образовательных организаций для 
прохождения государственной итоговой аттестации по основным 
образовательным программам среднего общего образования в 2020 году 
(прилагается).

2. Контроль за исполнением Приказа возложить на заместителя 
Министра образования и науки Удовенко А.В.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр М.Н. Кушаков



Приложение
к Приказу Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
« а б Г » №  /< ?£#

Перечень пунктов регистрации выпускников прошлых лет и выпускников иностранных образовательных организаций
для прохождения государственной итоговой аттестации 

по основным образовательным программам среднего общего образования в 2020 году

№
п/п

Н аим енование образовательной организации А дрес
пункта регистрации

Ф.И.О.
руководителя

1 .
ГП О У  «Д онецкий политехнический колледж» 283001, г. Д онецк, 

В орош иловский р-н, 
ул. Челю скинцев, дом 159

Ш евченко Э дуард 
В алерьевич

2.
ГП О У  «Д онецкий проф ессионально-педагогический колледж» 83117, г. Д онецк, К ировский район, 

ул. Текстильщ иков,дом  5
Гливка Георгий 
Васильевич

3.
ГП О У  «Д онецкий колледж  технологий и дизайна» ГО ВПО 
«Д онецкий национальны й университет экономики и торговли 
им ени М ихаила Туган-Барановского»

83054, г. Д онецк
Киевский р-н, П артизанский, 35А

Д оронина И рина 
Ем ельяновна

4.
ГП О У  «Донецкий техникум  строительны х технологий» г.Д онецк44, П ролетарский р-н 

ул. Раздольная, 20
В ы чугж анина 
Елена И горевна

5.
ГП О У  «Д онецкий горный техникум им. Е.Т. Абакумова» 283037

г. Д онецк, Кировский район, улица П етровского, 
дом 4

Русаков О лег 
Н иколаевич

6. ГП О У  «Донецкий электрометаллургический техникум» 83062 г. Д онецк, Л енинский район 
ул. И вана Ткаченко, дом  104

Караван И горь 
А натольевич

7.
ГП О У  «М акеевский педагогический колледж» 86133 г. М акеевка, Кировский район, ул. 

Трубицына, 8
М отайлова А нна 
А лександровна

8. ГП О У  «М акеевский строительны й центр профессионально- 
технического образования имени Ф.И. Бачурина»

86105, г. М акеевка,
Кировский район, ул. Д унайская, д.9

Чебыш ева И рина 
В икторовна



2

№
п/п Н аименование образовательной организации А дрес

пункта регистрации
Ф .И.О.

руководителя

9.
ГП О У  «М акеевский политехнический колледж» 86157, г. М акеевка, Ц ентрально-Городской район, 

ул. Л енина, 47
П етруш енко
С ветлана
М ихайловна

10.
ГП О У  «Горловский техникум» Государственного 
образовательного учреж дения высш его профессионального 
образования «Донецкий национальны й университет»

84617 г. Горловка, Ц ентрально-городской район, 
ул. Гагарина 40

Гродзинский 
П етр Я ковлевич

11.
ГП О У  «Горловский техникум технологий и сервиса» 84617

г. Горловка ул. Судейко, 11
Гаваза В иктория 
А натольевна

12.
ГП О У  «Горловский м ногопрофильны й техникум 37» 84646, г. Г орловка, Ц ентрально-Г оро декой район, 

улица П уш кинская, дом 59
Браковенко
Н аталья
В алерьевна

13. ГП О У  «А м вросиевский индустриально-экономический колледж» 87300, г. А мвросиевка, 
ул. Л енина 15

Ц уцман Ю рий 
Д митриевич

14.
ГП О У  «Д окучаевский техникум» ГО ВПО «Донецкий 
национальны й университет экономики и торговли имени М ихаила 
Туган-Барановского

285740
г. Д окучаевск, ул Л енина, 28/11

Зехова Л ариса 
А лександровна

15. ГП О У  «Енакиевский политехнический техникум» 286401, г. Енакиево, ул. XX П артсъезда, 18 У ш аков Валерий 
Н иколаевич

16.
ГП О У  «Енакиевский профессиональный торгово-кулинарны й 
лицей»

86405, г. Енакиево,
ул. Л уганское шоссе, д.76А

О городняя 
М арина 
Г еоргиевна

17.
ГПОУ «Зуевский энергетический техникум» ГОУ ВПО «Донецкий 
национальны й технический университет»

286783, г. Зугрэс, 
ул. С танционная, 1

П огонина Татьяна 
Евгеньевна

18.
ГП О У  «Комсомольский индустриальный техникум» 87250,

Старобеш евский район, 
г .Комсомольское, ул. М аяковского, д. 9

У сова Н аталья 
В асильевна

19.
ГПОУ «С неж нянский горный техникум» 86500,

г. Снеж ное, ул. Ленина, 6
Цемах
И рина
В ладимировна

20. ГПОУ «Торезский горный техникум им. А.Ф. Засядько» 16606 г. Торез, 
ул. Ш естаковой, д.50

Богачёв Сергей 
Н иколае-вич



з

№
п/п Н аим енование образовательной организации А дрес

пункта регистрации
Ф.И.О.

руководителя

21.
ГП О У  «Х арцы зский технологический техникум» ГО У  ВПО 
«Д онецкий национальны й технический университет»

86700
г. Х арцы зск, ул. Н ахим ова дом  32а

Х рамов И горь 
Валентинович

22.
ГП О У  «Ш ахтерский техникум» ГО ВП О  «Д онецкий 
национальны й университет экономики и торговли имени М ихаила 
Туган-Барановского»

286211,
г. Ш ахтерск, ул. 50 лет С ССР, 5

Д ьяченко
Гульсинур
Зариф уливна

23.
ГП О У  «Я синоватский строительны й техникум транспортного 
строительства»

286000
г. Я синоватая, площ адь Л енина, 1

А нтоненко
Татьяна
А ндреевна

24.
СП «Д ебальцевский колледж  транспортной инфраструктуры » ГОО 
ВПО «Д онецкий институт ж елезнодорож ного транспорта»

84700 г. Дебальцево, 
ул. Сосю ры, 21

Загребельны й
Евгений
А лександрович

25. ГП О У  «Н овоазовский профессиональны й лицей» 87600
г. Н овоазовск, ул.50-лет С ССР, 12

К узубов А лексей 
Г ригорьевич

26. ГП О У  «С таробеш евское проф ессионально-техническое училищ е» 87200,
С таробеш евский район,
пгт. Старобеш ево, проспект П аш и А нгелиной, д  32

Н иколаева
И нна

В ячеславовна
27. М О У  «Тельм ановская гимназия» администрации Тельмановского 

района
пос. Тельманово, ул. П ервомайская, д. 140 Коссе Г алина 

А натолиевна
28. М О У  «Ш кола №  1» (город Ж дановка) г. Ж дановка, ул. Ш кольная, д. 1 Корниенко 

Татьяна П етровна
29. М ОУ «С РЕД Н Я Я  Ш КО ЛА  № 2 г.КИ РО ВСКО Е» г. Кировское, ул. Ш ахтерская, д. 24 Ц ю пка О льга 

А лексеевна

ч




